ad nos statim mittas et quia habemus unum patellam perforatam desuper factam de argento ad calefaciendum lectum nostrum, in quam more Italico ponuntur carbones et est nimis magna, volumus, ut faciatis fieri unam septem marcarum, tamen parvam et habilem pro usu camerae lecti nostri. Item impositionem nostro factam civitatibus montanarum omnino nobis mittas, nec differas aliquo pacto. Quoniam sumus in penuria maxima pecuniarum, nec aliud facias aliquo modo, si gratiam nostram caram habes. Datum ut supra(?)

CLXXXV.

1493. január 1.

Beatrix királyné rendelete Esztergomból Zólyom városához, melyben szigorúan meghagyja, hogy Perotto Vesach főispán távollétében is mulhatatlanul hajtsák be a kivetett adót és szállítsák be Schayder Peter körmőczi kamaragrófhöz.

Bécsi cs. és kir. udvari és állami levéltár; Ungarn, Geldangelegenheiten der Königin Marie, Fasc. I. 13. sz.

Beatrix dei gratia regina Hungariae Bohemiaeque etc. necnon Austriae dux, fidelibus nostris circumspectis iudicibus et iuratis caeterisque civibus et jobagionibus ac populis nostris in suburbio et civitate castris nostri Zoliensis et eiusdem pertinentiis ubilibet commorantibus et constitutis, praesentes visuris, nobis grate dilectis, salutem et gratiam. Cum fidelis et dilectus nobis egregius Perotthus de Vesak, comes dicti castris nostri Zoliensis, propter expeditionem certorum negotiorum et factorum nostrorum praesentis contributionis seu dicae regiae de voluntate et permissione universorum dominorum praelatorum et baronum atque regnicolarum ad totum istud inclitum regnum nostrum Hungariae pro commodo et utilitate eiusdem impositae exactioni vestri e medio fiendae personaliter interesse non poterit, idcirco mandamus et committimus vobis tenore praesentium firmiter, quatinus dictam contributionem seu dicam regiam vestri e

medio omni cum celeritate exigere et eam fideli nostro egregio Petro Schayder, comiti et camerario nostro Cremniciensi, et ad manus eiusdem seu suorum familiarium per eundem ad id deputatorum, praesentium videlicet exhibitorum, absque omni recusa et rebellione atque procrastinatione persolvi et extradari facere debeatis et teneamini cum effectu. Et nec si nostram gratiam vobis conservare et gravissimam indignationem evitare desideratis, aliud facere audeatis quomodo in praemissis; praesentibus perlectis exhibenti restituis. Alioquin commisimus dicto Petro comiti et camerario et per praesentes rursus committimus firmiter, ut ipsam contributionem sive taxam a vobis et vestri e medio etiam cum birsagijs¹ et gravaminibus solitis et consuetis et per alia remedia exigere et extorquere, atque ad illius solutionem vos coartare et compellifacere modis omnibus debeat et teneatur. Datum in castro Strigoniensi, in festo circumcisionis domini, anno nativitatis eiusdem Millesimo quadingentesimo nonagesimo tertio.